
N. 410 Registro Generale

DETERMINAZIONE N.   131 DI DATA 28-08-2023

Ufficio Gestione Ambiente e Territorio

COMUNE DI LEVICO TERME

PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI VIALE ROMA 
DA VIA PER VETRIOLO A VIA M. CAPRONI CON REALIZZAZIONE DI 
BARRIERA STRADALE BORDO PONTE H2 IN ACCIAIO CORTEN E 
LEGNO LAMELLARE - PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
– NEXTGENERATION EU- MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 
2.2." - AUTORIZZAZIONE PER L'INTEGRAZIONE DEL SUBAPPALTO 
DITTA ELETTROIMPIANTI DI MASCOTTO MARIO & C. S.N.C. € 
39.453,68.- + I.V.A. CUP: B47H20001790004 - 
CIG:94480319D2

Responsabile d'ufficio: Libardi Cristiano

Estensore: Eccher Patrizia

Il Responsabile di Servizio

 Portesi Stefano

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n. 
82/2005). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 131 del 28/08/2023

                    IL RESPONSABILE                                              

Premesso che:
� con deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 18.10.2022 è stato stabilito di:

- approvare a tutti gli effetti, il progetto esecutivo redatto Servizio Tecnico comunale
in data luglio 2022, aggiornato ad agosto 2022 ed inerente i lavori di “Messa in sicurezza di
un tratto di Viale Roma da Via per Vetriolo a Via M. Caproni con realizzazione di barriera
stradale  Bordo  ponte  H2  in  acciaio  Corten  e  legno  lamellare -  Progetto  finanziato
dall'Unione Europea – NEXTGENERATION EU - missione 2 componente 4 investimento
2.2.”, evidenziante un costo complessivo presunto di € 315.016,36.- di cui € 270.247,78.-
per lavori ed € 44.768.58.- per somme a disposizione dell’Amministrazione comunale;

- disporre che i lavori di “Messa in sicurezza di un tratto di Viale Roma da Via per
Vetriolo a Via M. Caproni con realizzazione di barriera stradale Bordo ponte H2 in acciaio
Corten  e  legno  lamellare”, quantificati  in  €  270.247,78.-  ivi  compresi  gli  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, saranno eseguiti in economia, secondo le modalità
previste al titolo VI del Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale, con
il sistema del cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 52, 1° comma della L.P. 10.09.1993 n. 26 e
dell’art.  176,  1° comma, lettera a) del Regolamento di attuazione della  medesima L.P.,
approvato  con  decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  9-84/Leg.  dd.  11.05.2012,
mediante  gara  telematica  tra  5  operatori  economici  scelti  dal  RUP e  con  il  criterio  di
aggiudicazione  del  prezzo  più  basso  determinato  mediante  offerta  al  massimo ribasso
sull’importo posto a base d’appalto e con l’esclusione delle offerte anomale ai sensi dell’art.
40 della L.P. 26/1993;

- nominare  il  gruppo  di  Direzione  Lavori,  assistenza,  contabilità,  liquidazione  e
Certificato di Regolare Esecuzione per l’opera in argomento composto da p.i. Roberto Fox,
Capo  ufficio  OO.PP.  e  Patrimonio,  e  geom.  Cristiano  Libardi,  e  per  la  funzione  di
Coordinatore  della  sicurezza  in  fase  esecutiva  il  geom.  Cristiano  Libardi  Capo  ufficio
Gestione Ambiente e Territorio;

� con deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 24/11/2022 è stato stabilito di:

� di riapprovare, per le motivazioni in premessa esposte, il progetto esecutivo redatto
dal Servizio Tecnico Comunale, come integrato con la documentazione tecnica (DNSH
e CAM) di data 23/11/2022 relativo ai lavori di lavori di “Messa in sicurezza di un tratto
di  Viale  Roma da Via  per  Vetriolo  a  Via  M.  Caproni  con  realizzazione  di  barriera
stradale Bordo ponte H2 in acciaio Corten e legno lamellare” CUP: B47H20001790004,
verso un costo complessivo presunto di € 315.016,36.- di cui € 270.247,78.- per lavori
ed € 44.768.58.- per somme a disposizione dell’Amministrazione comunale

� di  stipulare  il  successivo  contratto,  divenuta  efficace  l’aggiudicazione,  mediante
scrittura  privata (in  attuazione dell’art.  180 del  D.P.P.  11.05.2012 n.  9-84/Leg.;  per
appalti di lavori sopra i 50.000 euro e fino ai 499.999; in attuazione all’art. 32, comma
14, del D.Lgs. 50/2016 per appalti di forniture e servizi sopra i 40.001 e fino a soglia UE
= 215.000 o casi art. 63 DLgs 50);

� di dare atto che l’appalto consente la partecipazione delle piccole e medie imprese
qualificate e non è suddiviso in lotti  funzionali  per i  significativi  inconvenienti  che la
suddivisione comporterebbe quali la necessità di stipula di una pluralità di contratti, la
possibilità  di  incremento del  costo  complessivo,  la  necessità  di  maggiori  controlli  e
interventi  di  coordinamento  e,  soprattutto,  il  frazionamento  delle  responsabilità
contrattuali;

� di mantenere invariate tutte le altre disposizioni contenute nella delibera Giuntale n
174 del 18/10/2022;



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 131 del 28/08/2023

� di dare atto che anche il  bando di gara dovrà conformarsi ai disposti relativi alla
corretta  applicazione  del  PNRR e in  quanto  lavori  finanziati  dall’Unione  Europea –
NextGeneration EU;

� con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  comunale  n.  161  dd.
15.12.2022, è stato:

� approvato  il  verbale  di  gara  dd.  06/12/2022  prot.  LPA-57-2022  -6.5-2022-443  per
l’affidamento dei lavori  di  “Messa in sicurezza di un tratto di Viale Roma da Via per
Vetriolo  a Via  M. Caproni  con realizzazione di  barriera  stradale Bordo ponte H2 in
acciaio  Corten  e  legno  lamellare”   parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

� affidato alla ditta DALPRA' geom. GIANNI Sas con sede in Via Slomp Franz. Marter –
38050  Roncegno Terme (C.F.  e  Partita  I.V.A.  00853690220)   secondo  le  modalità
previste dal Capitolato Speciale di Appalto,  approvato con deliberazione cella Giunta
Comunale n. 191 del 24/11/2022 e dall’offerta presentata dalla medesima ditta nella
piattaforma telematica Mercurio i lavori di “Messa in sicurezza di un tratto di Viale Roma
da Via per Vetriolo a Via M. Caproni con realizzazione di barriera stradale Bordo ponte
H2 in acciaio Corten e legno lamellare”, al prezzo contrattuale di € 254.519,26, oltre agli
oneri  della  sicurezza,  non  soggetti  a  ribasso  e  pari  ad  €  4.818,65,  per  un  totale
complessivo  di  €  259.335,91  -  oltre  ad  I.V.A.  ai  sensi  di  legge,   CUP:
B47H20001790004 - CIG:94480319D2;

� con deliberazione della Giunta comunale n. 140 dd. 27.06.2023 è stata approvata la prima
variante progettuale relativa ai “Messa in sicurezza di un tratto di Viale Roma da Via per
Vetriolo a Via M. Caproni con realizzazione di barriera stradale Bordo ponte H2 in acciaio
Corten e legno lamellare”. Progetto finanziato dall’Unione Europea – Nextgeneration EU –
Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2”CUP: B47H20001790004 - CIG:94480319D2

Rilevato che con contratto d’appalto stipulato in data 27.02.2023 Raccolta n. 5034, con
l’impresa DALPRA' geom. GIANNI S.a.s. con sede in Via Slomp Fraz. Marter – 38050 Roncegno
Terme (C.F. e Partita I.V.A. 00853690220) , sono stati affidati i lavori di “Messa in sicurezza di un
tratto di Viale Roma da Via per Vetriolo a Via M. Caproni con realizzazione di barriera stradale
Bordo ponte H2 in acciaio Corten e legno lamellare - Progetto finanziato dall'Unione Europea –
NEXTGENERATION  EU-  missione  2  componente  4  investimento  2.2.”,  per  un  importo
complessivo di € 259.335,91  (di cui € 4.816,65 per oneri della sicurezza) al netto del ribasso
d’asta del 9,801%;

Dato atto che i lavori in argomento sono regolarmente iniziati in data 11.04.2023, come
risulta da apposito verbale di pari data;

Atteso  che  in  sede  di  presentazione  dell’offerta,  l’impresa  aggiudicataria  ha  dichiarato
l’intenzione di affidare in subappalto le seguenti categorie di lavori:

� Categoria prevalente OG3 (90%) per le seguenti lavorazioni:  Fornitura e posa in opera di
cordonatura  per  fascia  spartitraffico;  realizzazione  dello  strato  di  collegamento  Binder  in
conglomerato bituminoso tipo B; mano d’attacco con bitume normale; realizzazione dello strato
superficiale di usura in conglomerato bituminoso tipo C; realizzazione della pavimentazione di
marciapiedi; formazione di massetto; fornitura e posa in opera di binderi in porfido del Trentino;
fornitura e posa in opera di cavo senza guaina, unipolare flessibile in rame; fornitura e posa in
opera di corpo illuminante con palo; fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali,
per  formazione  di  strisce;  fornitura  e  posa  in  opera  di  vernice,  su  superfici  stradali,  per
formazione di  stallo  di  sosta riservata agli  invalidi;  fornitura  e  posa in  opera di  vernici,  su
superfici  stradali,  per  formazione  d’attraversamenti  pedonali,  strisce  d’arresto  e  zebrature;
realizzazione di risagomatura o ricarica del piano in conglomerato bituminoso tipo “B” o tipo
“E”; fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione; fornitura e posa in



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 131 del 28/08/2023

opera di tubi in PE/AD doppia parete; fornitura e messa a dimora all’interno di viali e/o aiuole
comunali di piante arboree in vaso; formazione di cordolo perimetrale su impalcati esistenti;
finitura  superficiale  della  fondazione  stradale;  realizzazione  di  fondazione  stradale;
scarificazione di massicciata stradale;  demolizione e rimozione di palo per linea elettrica in
acciaio; abbattimento di alberi adulti; estirpazione o frantumazione di ceppaie; formazione di
guardacorpo, dispositivo di protezione anticaduta per strutture piane;

Vista la propria precedente determinazione n. 92 dd. 07.06.2023 Reg. Gen. n. 272, con
la quale è stato determinato di autorizzare, fermo restando quant’altro previsto contrattualmente,
la ditta DALPRA' geom. GIANNI S.a.s. con sede in Via Slomp Fraz. Marter – 38050 Roncegno
Terme (C.F. e Partita I.V.A. 00853690220), appaltatrice dei lavori di “Messa in sicurezza di un
tratto di Viale Roma da Via per Vetriolo a Via M. Caproni con realizzazione di barriera stradale
Bordo ponte H2 in acciaio Corten e legno lamellare - Progetto finanziato dall'Unione Europea –
NEXTGENERATION EU- missione 2 componente 4 investimento 2.2.”,  è  stata autorizzata a
subappaltare i  lavori  rientranti  nella  CAT OG3 – formazione e posa in  opera di  cavo senza
guaina, unipolare flessibile  in rame e fornitura e posa in opera di corpo illuminante con palo
composto da: Corpo illuminante su palo, alla ditta ELETTROIMPIANTI DI MASCOTTO MARIO &
C.  s.n.c.  con  sede  legale  in  viale  Venezia  88/A  a  Levico  Terme  (TN)  -  cod.  fisc.  e  P.IVA
01100670221, per un importo complessivo pari  ad € 35.935,16 (compresi € 600,00 per oneri
della sicurezza);

Vista  la  nota dd.  23.08.2023,  assunta al  protocollo  comunale in  data  24.08.2023 al  n.
17459, e successiva comunicazione di rettifica dd. 25.08.2023 assunta al protocollo comunale dd.
25.08.2023 n. 17565 con la quale la ditta Appaltatrice chiede l’autorizzazione per l’integrazione del
subappalto  autorizzato  con  gli  atti  sopra  descritti,  per  le  opere rientranti  nella  CAT  OG3 –
formazione e posa in opera di cavo senza guaina, unipolare flessibile in rame e fornitura e posa in
opera  di  corpo  illuminante  con  palo  composto  da:  Corpo  illuminante  su  palo  alla  ditta
ELETTROIMPIANTI DI MASCOTTO MARIO & C. s.n.c. con sede legale in viale Venezia 88/A a
Levico Terme (TN) - cod. fisc. e P.IVA 01100670221, per una spesa presunta di € 3.518,52.-,
portando così l’importo finale a € 39.453,68.-, come risultante dalla tabella all’interno del contratto;

Rilevato che rimangono valide le dichiarazioni della precedente autorizzazione;

Ritenuto che non sussistano motivi per negare l’autorizzazione in argomento;

Dato atto che i lavori integrativi di cui al presente atto dovranno essere preventivamente
autorizzati dalla Direzione Lavori;

Dato atto inoltre che per la CAT. OG3, subappaltabile per il 90%, sono già state affidate in
subappalto lavorazioni per un importo di € 85.508,82.-;

Preso  atto  che  la  presente  non  comporta  assunzione  di  spese  a  carico  del  bilancio
comunale  e  che  pertanto  non  si  procede  all’acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Vista la L.P. 10.09.1993 n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e
per la trasparenza negli appalti”;

Visto il D.P.P. 11.05.2012, 9-84/Leg. “Regolamento di attuazione della legge provinciale 10
settembre 1993, n. 26 concernente "Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e
per la trasparenza negli appalti”;

Visto l’art. 119 del D.lgs 31 marzo 2023 n. 36  “Codice dei contratti pubblici”;



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 131 del 28/08/2023

Visto il D.Lgs. 09.04.2008, n. 81 ad oggetto “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

Verificata l’assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.,  art.  42  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  DPR  n.  62/2013  e  s.m.i.,  il  rispetto  del  codice  di
comportamento e del piano per la prevenzione della corruzione e trasparenza;

Vista la L. 13.08.2010, n. 136 e ss.mm. ed ii.  ad oggetto “Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e ss.mm. ed ii.;

Visto il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle
misure  di  prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  meteria  di  documentazione  antimafia,  a
norma degli articoli 1 e 2 della L. 136/2010”;

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Rilevata la propria competenza, come stabilita da:

� l’art. 126, comma 3, del Codice degli enti locali della regione Trentino Alto-Alto Adige con il
quale è  stato  introdotto  nell’ordinamento comunale  il  principio  di  distinzione tra funzioni  di
indirizzo politico-amministrativo e funzioni di gestione;

� l’art.  126,  commi 1 e 2,  del  Codice degli  enti  locali  della  regione Trentino Alto-Alto Adige
approvato  con  Legge  regionale  3  maggio  2018  n.  2,  che  detta  disposizioni  in  materia  di
attribuzione di funzioni dirigenziali e direttive;

� lo Statuto del Comune e il Regolamento del personale;

� la deliberazione della Giunta comunale n. 154 dd. 27/12/2001 “Individuazione degli atti attribuiti
ai responsabili delle strutture organizzative del Comune”;

Visti gli atti di programmazione dell’attività dell’Ente, come risultanti da:
- deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  4  dd.  23.01.2023,  dichiarata  immediatamente

eseguibile, relativa all'approvazione della nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di
Programmazione) 2023-2025, del Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati;

- deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  10  dd.  24.01.2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 - parte
finanziaria;

DETERMINA

1. di autorizzare, fermo restando quant’altro previsto contrattualmente, la ditta DALPRA' geom.
GIANNI S.a.s. con sede in Via Slomp Fraz. Marter – 38050 Roncegno Terme (C.F. e Partita
I.V.A. 00853690220), appaltatrice dei lavori di “Messa in sicurezza di un tratto di Viale Roma
da Via per Vetriolo a Via M. Caproni con realizzazione di barriera stradale Bordo ponte H2 in
acciaio  Corten  e  legno  lamellare  -  Progetto  finanziato  dall'Unione  Europea  –
NEXTGENERATION EU- missione 2 componente 4 investimento 2.2.”,  all’integrazione del
subappalto dei  lavori rientranti nella CAT OG3 – formazione e posa in opera di cavo senza
guaina, unipolare flessibile in rame e fornitura e posa in opera di corpo illuminante con palo
composto da: Corpo illuminante su palo alla ditta ELETTROIMPIANTI DI MASCOTTO MARIO
& C. s.n.c. con sede legale in viale Venezia 88/A a Levico Terme (TN) - cod. fisc. e P.IVA
01100670221,  per  una  spesa  presunta  di  €  3.518,52.-,  portando così  l’importo  finale  a  €
39.453,68.-, (compresi € 100,00.- per oneri della sicurezza) + I.V.A.;

2. di dare atto che per il  presente provvedimento rimangono da rispettare le disposizioni
contenute nella determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 92 del 07.06.2023
reg. gen. n. 272;



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 131 del 28/08/2023

3. di  dare  atto  che  i  lavori  di  cui  al  presente  atto  dovranno  essere  preventivamente
autorizzati dalla Direzione Lavori;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  produrrà  i  propri  effetti  dalla  data  di
sottoscrizione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

6. di  subordinare  la  presente  all’adempimento  di  quanto  disposto  dall’art.  119 del  D.lgs  31
marzo 2023 n. 36  “Codice dei contratti pubblici”;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 119 del D.lgs 31 marzo 2023 n. 36  “Codice dei contratti
pubblici”, l’Amministrazione provvederà, secondo le modalità indicate nel Capitolato Speciale
di  Appalto  –  Parte  amministrativa  a  corrispondere  direttamente  al  subappaltatore  o  al
cottimista l’importo dovuto per le prestazioni da essi eseguite;

8. di  dare  atto  inoltre  che  la  ditta  appaltatrice  e  la  ditta  subappaltatrice  sono  tenute  ad

ottemperare alle seguenti prescrizioni desumibili dall’art. 119 del D.lgs 31 marzo 2023 n. 36
“Codice dei contratti pubblici” in quanto compatibile ed in particolare:
a) la ditta affidataria deve rendere disponibili all’ente appaltante i seguenti documenti:

prima dell’inizio dei lavori di cui alla richiamata autorizzazione:
� la documentazione relativa all’impresa subappaltatrice prevista dall’art. 119 del D.lgs 31

marzo  2023  n.  36   “Codice  dei  contratti  pubblici”  di  avvenuta  denuncia  agli  Enti
Previdenziali,  Assicurativi  ed  Antinfortunistici,  inclusa  la  Cassa  Edile  di  Trento  (se
obbligati all’iscrizione);

� il  piano  di  sicurezza  di  cui  al  D.Lgs.  81/2008  e  ss.mm.  ed  ii.,  predisposto  dal
subappaltatore  (di  cui  una  copia  sarà  inviata  al  Coordinatore  della  Sicuezza  in  fase
esecutiva);

b) nei cartelli esposti all’esterno del cantiere devono essere indicati anche in nominativi di tutte
le Imprese subappaltatrici, con i dati relativi alla qualificazione o alla C.C.I.A.A.;

c) il  subappaltatore  deve  osservare  integralmente  per  i  propri  dipendenti,  il  trattamento
economico e normativo stabilito dai contratti collettivi nazionale e territoriale in vigore per il
setrtore  e  la  zona  in  cui  si  svolgono  i  lavori,  con  responsabilità  solidara  dell’impresa
aggiudicataria;

d) entro  10  giorni  dalla  data  di  ciascun  stato  di  avanzamento  lavori in  cui  il
subappaltatore risulta aver prestato la propria opera ed ai  fini  del pagamento diretto al
subappaltatore: 

l'appaltatore  invia  all’Amministrazione aggiudicatrice,  ai  sensi  dall’art.  119  del  D.lgs  31
marzo 2023 n.  36   “Codice  dei  contratti  pubblici”,  la  proposta  di  pagamento  diretto al
subappaltatore  con  l'indicazione  della  data  di  inizio  dei  lavori  di  cui  al  subappalto  e
dell'importo dei lavori eseguiti dal subappaltatore alla data del S.A.L. (che dovrà trovare
corrispondenza con quanto annotato dalla Direzione lavori sul Registro di contabilità per tali
lavorazioni), facendo esplicito riferimento al contratto di subappalto e all’autorizzazione di
cui sopra;

e)  entro 10 giorni dalla fine dei Lavori di cui alla richiamata autorizzazione: 

l'appaltatore invia la proposta di cui al punto precedente integrata della data di fine lavori
del subappalto, facendo esplicito riferimento al contratto di subappalto e all’autorizzazione
di cui sopra. Nel caso in cui non pervengano le comunicazioni relative alle date di inizio e
fine lavori relative al subappaltatore, si assumerà per le stesse quella dell’autorizzazione
all’esecuzione dei lavori in subappalto e la fine generale dei lavori;



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 131 del 28/08/2023

9. di dare atto che l’opera in oggetto rientra nel PNRR (Progetto finanziato dall'Unione Europea
– NEXTGENERATION EU- missione 2 componente 4 investimento 2.2.) e  pertanto la ditta
subappaltatrice è soggetta a tutti gli obblighi previsti nella normativa afferente  a cui già
soggiace  la  ditta  appaltatrice,  come meglio  dettagliata  nella  lettera  di  trasmissione  della
presente autorizzazione;

10. di dare atto che l’Impresa affidataria deve comunicare alla Compagnia assicurativa presso la
quale è stata stipulata la polizza C.A.R., la presenza di subappaltatori prima che questi diano
inizio ai lavori subappaltati, ai fini della validità della copertura assicurativa;

11. di dare atto che le fatture del subappaltatore dovranno indicare in aggiunta agli estremi del
contratto di subappalto, del contratto principale, dei codici CUP e CIG ed i prezzi e le quantità

di lavorazioni eseguite anche il  Titolo del progetto compreso la Missione, Categoria e

Investimento/Sottoinvestimento del PNRR;

12. di dare atto che la ditta incaricata, prima dell’inizio delle lavorazioni, dovrà ottemperare alle
procedure previste dalle norme di settore;

13. di  dare  atto  che  i  lavori  da  subappaltare  alla  ditta  dovranno  essere  preventivamente
autorizzati dalla Direzione Lavori;

14. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

15. di dare atto che il presente provvedimento produrrà i propri effetti dalla data di sottoscrizione
del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

16. di trasmettere la presente per i provvedimenti di conseguenza:

� alla  ditta  DALPRA' geom. GIANNI  S.a.s.  con sede in  Via Slomp Fraz.  Marter  – 38050
Roncegno Terme (C.F. e Partita I.V.A. 00853690220);

� alla Direzione dei Lavori geom. Cristiano Libardi e per.ind. Roberto Fox e al Coordinatore
della sicurezza in fase esecutiva geom. Cristiano Libardi - sede;

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss.mm. ed ii.,
sono ammessi:
a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2
luglio 2010 n. 104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Per gli atti relativi alle procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi e forniture, ai sensi del 
combinato disposto degli art. 119, comma 1, lett. a) e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, è ammesso il 
ricorso sub. a) nel termine di 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario sub b).


		2023-08-28T07:36:29+0200
	PORTESI STEFANO




